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Eller hvad med skattelettelserne? 5.000 kr. for 
et forældrepar. Eller hvad med afgiftslettelser- 
ne? Hvad med alle de andre reguleringer? Er det 
kun noget, som kommer erhvervslivet til gode, 
som fru Sandy Brinck sagde? Nej; det er det ik- 
ke. 

Men jeg vil bare for nu ikke at komme ind i en 
anden diskussion hæfte mig ved det, som er fru 
Sandy Brincks ærinde, nemlig at det beløb, som 
udbetales i år, næste år vil være større i kroner 
og øre. Det er det, der er afgørende. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg synes egentlig, det er tiltalende, at skattemi- 
nisteren erkender, at skattestoppet, skattelettel- 
serne skal finansieres ved, at man skærer ned, 
og at skatteministeren erkender, at man bliver 
nødt til at skære ned på de grupper, som ofte har 
mindst. 

Det er jo sådan set en tilståelsessag. Det synes 
jeg ikke vi skal være utaknemlige for, fordi det 
benægtes nemlig ofte af regeringen, at det for- 
holder sig sådan. Nu har skatteministeren be- 
kræftet det. 

Så det der forsøg på at snakke udenom med 
beløb i kroner og øre. Som det er dokumenteret 
af fru Sandy Brinck og andre her i salen, så er 
problemet for børnefamilierne, at da eksempel- 
vis børnepasning er steget voldsomt i en række 
kommuner og gennemsnitlig dobbelt så meget 
som prisudviklingen, så kan børnefamilierne 
købe mindre for de kroner, de får udbetalt. Jeg : 
tror sådan set, at det, der optager børnefamilier- 
ne, ikke er, om der står 5 kr. mere eller mindre. 

Det er en lovændring, som regeringen ønsker 
at få vedtaget, der konkret forringer børnefami- 
liernes situation. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Nu skal jeg ikke fortsætte i samme spor, kun ret- 
te en enkelt, men til gengæld også meget væ- 
sentlig udtalelse fra hr. Ole Stavad. Hvad var 
det, han sagde? Han sagde: Skatteministeren 
kom med en tilståelse. Skatteministeren sagde, 
at vi skal have gennemført det her for at få fi- 
nansieret skattestoppet. 

Jeg synes, hr. Ole Stavad skulle gøre sig den 
ulejlighed at læse referatet af den her debat og 
lægge mærke til, hvad det så egentlig var, jeg 
sagde. Det, jeg sagde, var som svar på et udsagn 

fra fru Sandy Brinck. Det, jeg sagde, var, at de re- 
guleringer af de grønne afgifter, som er sket un- 
der den tidligere regering, er med skattestoppet 
standset, og at det i særlig grad kommer børne- 
familierne til gode. 

Kl. 21.15 
Her tog jeg så Kristendemokraternes ordfører 

til indtægt for det synspunkt, fordi hun netop 
har givet udtryk for det synspunkt her fra taler- 
stolen, et synspunkt, som jeg i øvrigt tror selv 
fru Sandy Brinck må dele. , 

Så det var bare lige for at rette det forsøg på at 
dreje debatten over i en skattestopdiskussion 
osv. og gøre opmærksom på, at det altså ikke er 
det, det drejer sig om. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Det var sådan set skatteministerens egen besva- 
relse, der fortalte om alt det gode, som regerin- 
gen tilsyneladende mener at de slipper penge 
ud til, men som jo har den konsekvens, at man 
mangler penge i kassen, så finansministeren, på 
trods af at han har formøblet det overskud, han 
overtog for 2 år siden fra den tidligere regering, 
alligevel er nødt til at gennemføre massive be- 
sparelser selv over for de grupper, som måske 
har det allersværest i det her samfund. 

Uanset hvordan ministeren vender og drejer 
det her, er det en konsekvens af, at regeringen 
ikke vil være med til at sikre et velfærdssam- 
fund. Regeringen bryder sine egne løfter. Det er 
efterhånden ved at være en daglig foreteelse her 
i huset, at vi kan konstatere, at regeringen begår 
det ene løftebrud efter det andet. 

Jeg synes, at skatteministeren måske skulle 
overveje, om det er et spor, som man kan forføl- 
ge uden at komme til skade. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jamen altså ved denne her finanslov og også ved 
den sidste finanslov og ved den forrige igen er 
der taget en lang, lang række initiativer med 
henblik på at styrke velfærdssamfundet, styrke 
politiet, styrke retsvæsenet, styrke vilkårene for 
de ældre, afkorte ventelisterne på sygehusene 
osv., osv. Der er sket mange ting. 

Det er klart, tror jeg også for hr. Ole Stavad, at 
en masse af de her ting er gode ting, som selv 
Socialdemokratiet gerne ville have været med til 
at støtte, når det kommer til stykket. 


